
diário oficial Nº 34.969   27Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/SESPA/2021

Publicado no DOE nº 34.848, de 31/01/2022
Protoco: 625038
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo 
prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021, no 
valor total de R$ 26.739,99 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e nove 
reais e noventa e nove centavos).
OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, materiais permanentes 
e materiais de consumo para o Hospital Municipal de Benevides, com re-
cursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 31880003.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 20.121.311/0001-16, foi 
a vencedora do item 01,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais).
1. 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.581.390/0001-40, foi a 
vencedora do item 02,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 
20.865,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
1. DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 
11.888.791/0001-54, foi a vencedora do item 06,  pelo critério de menor 
preço, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais).
1. AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, CNPJ Nº 29.187.032/0001-20, foi a ven-
cedora do item 09,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 1.674,99 
(um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021: R$ 26.739,99 (vinte 
e seis mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos).
Belém (PA), 12 de maio de  2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 797771

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 545 DE 12 DE MAIO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor VALDES 
MIRANDA CORREA, Identidade Funcional nº 724505/1, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado no Centro de Saúde-Baião, no período de 14 de 
junho de 2022 a 13 de julho de 2022, referente ao período aquisitivo de 13 
de junho de 2021 a 12 de junho de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 797581
 PORTARIA N.º 549 DE 12 DE MAIO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
CONSIDERANDO o processo 2022/524757;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora EDITH 
CRISTINA SANTOS FERREIRA, Identidade Funcional nº 105503/1, cargo 
de MÉDICO, lotada no Hospital Regional-Tucuruí, no período de 01 de junho 
de 2022 a 30 de junho de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de 
junho de 2021 a 31 de maio de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 798084
PORTARIA N° 547 DE 12 DE MAIO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5901455/1 EDILEUSA TAVARES DA SILVA PONTES 16.07.2017 A 15.07.2018 01.07.2022 A 30.07.2022

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 2022/37626.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 797823

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva n°. 505/10.05.2022, publicada no 
DOE N°.34.968/12.05.2022, referente a servidora ANA CRISTINA DA 
SILVA SOUSA, matrícula 5757070/2, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 30.06.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 15.06.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 798022
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva n°. 505/10.05.2022, publicada no 
DOE N°.34.968/12.05.2022, referente ao servidor EDMAR ROBTSON 
MAIA LOBATO, matrícula 54190717/1 , o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 30.06.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 20.06.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 798036
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva n°. 505/10.05.2022, publicada no 
DOE N°.34.968/12.05.2022, referente a servidora ALAYDE VIEIRA WA-
NDERLEY, matrícula 54195691/3, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 30.06.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 15.06.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 797885

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 543 DE 12 DE MAIO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo 2022/482306;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora ROSIMARA 
MEIRELES EBRAIM, Identidade Funcional 5897275/1, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no 9º Centro Regional de Saúde-
Santarém, no período de 02 de maio de 2022 a 31 de maio de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 09 de janeiro de 2021 a 08 de janeiro 
de 2022, concedidas através da Portaria Coletiva nº 435/12.04.2022, pu-
blicada no DOE nº. 34.934 de 14.04.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 797546
PORTARIA Nº. 546 DE 12 DE MAIO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora EURIDICE DA 
COSTA GUIMARÃES, Identidade Funcional 2057875/2, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO, lotada no Hospital Regional-Cametá, no período de 01 de 
junho de 2022 a 30 de junho de 2022, referente ao período aquisitivo de 
03 de julho de 2020 a 02 de julho de 2021, concedidas através da Portaria 
Coletiva nº 505/10.05.2022, publicada no DOE nº. 34.968 de 12.05.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.05.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na

Protocolo: 797756

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Fomento n° 02/2022
Processo n° 2022/148113
Objeto: O objeto do presente Termo de Fomento consiste em “Proporcio-
nar atendimento médico especializado voltado às comunidades ribeirinhas, 
quilombolas, indígenas, usuários SUS em geral (crianças jovens, adultos, 
idosos) dos municípios inerentes a Região da Calha Norte do Estado do 
Pará, através do Barco Hospital Papa Francisco na Providência de Deus”.
Data de Assinatura: 11/05/2022


